
 

 

 

BASHKIA TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE 

 

 

PROCESVERBAL - Tipi i kontratës - Mall 

 

“PËR MIRATIMIN DHE ARGUMENTIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

TË KRITEREVE TË VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT” 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “BLERJE KANCELARIE”. 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT 

(CVP):44423000-1 

 

VLERA E FONDIT LIMIT: 1,414,777 (një milion e katërqind e katërmbëdhjetëmijë e shtatëqind 

e shtatëdhjetë e shtatë )lekë pa TVSH. 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c 

dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, autoriteti/enti kontraktor Drejtoria e Përgjithshme të Taksave dhe 

Tarifave Vendore pranë Bashkisë Tiranë ka hartuar procesverbalin për argumentimin dhe 

miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e sipërcituar, 

me përmbajtjen si më poshtë: 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4;  

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohet në nenin 82 dhe 83 të LLP-së Nr. 162/2020 

“Për Prokurimin Publik” si dhe nenet 14/1, 14/2, 25, 26 të V.K.M-së Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar.   

 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 9; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 të Ligjit nr. 162/2020“Për 

Prokurimin Publik“, dhe nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ne te cilen eshte e percaktuar se: “1. Bashkë 



 

me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si 

provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të 

treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, 

dhe nё kёto rregulla.”. 

 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik”, ne te cilin eshte e parashikuar se: Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor 

duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në të gjitha llojet e 

procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të 

vogël.Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e 

tenderit:a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 2% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës;b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës, si dhe 

ne nenin 30 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik” i ndryshuar. 

 

 

2.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1  Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë:     

Kjo pikë përmbushet sipas pikës 1/a të Kritereve të Përgjithshme (vetëdeklarimi sipas shtojcës 

9) 

Argumentimi: Kriteret e mësipërme bazohen në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LLP-së Nr. 

162/2020 “Për Prokurimin Publik”, nenit 40, të V.K.M-së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. 

 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1 Për të provuar se operatorët ekonomikë kanë kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe 

financiar për të zbatuar kontratën, duhet të paraqesin kopje të deklaratave të xhiros vjetore të 

realizuar nga operatori ekonomik për një periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit 

financiare një vlerë jo më të vogël se 40% të vlerës së fondit limit lëshuar nga autoriteti 

përkatës. Kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur nëse 

operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të paktën një vit të periudhës së 

kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor. 
 

Argumentimi: Kriteri i mësipërm është vendosur në përputhje me nenin 77, pika 1/b dhe 

pika 3, e LPP-së Nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, pasi është në të drejtën e Autoritetit 

Kontraktor të vendosi kërkesa të cilat garantojnë se operatorët ekonomik pjesëmarrës kanë 

kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për të zbatuar kontratën si dhe në nenin 43 

të V.K.M-së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i 

ndryshuar, ku përcaktohet se: “Autoriteti Kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare 

dhe ekonomike, kërkon një kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga operatori 

ekonomik dhe sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata për një periudhë maksimumi deri në 3 

(tre) vitet e fundit financiare.” Gjithashtu në përputhje me nenin 55, pika 4, germa b) të 



 

Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” i ndryshuar, ku përcaktohet se: “Kërkesat ekonomike financiare duhet të 

kërkohen në raport me objektin e prokurimit, duke marrë në konsideratë që plotësimi i këtyre 

kërkesave mund të bëhet vetëm me paraqitjen e xhiros vjetore të realizuar nga operatorët 

ekonomikë. Vlera e xhiros së kërkuar në këtë lloj procedure prokurimi nuk mund të tejkalojë 

40% të vlerës së përllogaritur të kontratës, sipas parashikimeve në nenin 43, të këtyre 

rregullave.” 

Vendosja e këtij kriteri kaulifikues i shërben Autoritetit Kontraktor për të vërtetuar se 

operatori ekonomik fitues i zotëron të gjitha kapacitetet ekonomike dhe financiare për të 

përmbushur me sukses kontratën.  

 

2.2.2. Vetëdeklarim për shlyerjen e detyrimeve vendore të parashikuar nga Pushteti Vendor 

për vitin 2025, ku të përfshihet kësti për periudhën përkatëse të maturuar sipas ligjit Nr.9632, 

datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore”, i ndryshuar. 

Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e 

formularit të Vetdeklarimit. Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit, autoriteti kontraktor do ti kërkoj ofertuesit të kualifikuar i pari, dorezimin e 

dokumentave të deklaruar si më lart.  

 

Argumentimi: Në lidhje me Vërtetimin për likujdimin e detyrimeve për taksat dhe tarifat 

vendore, kërkesa e mësipërme është në përputhje me detyrimet që rrjedhin nga Ligji Nr. 

9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar dhe në përputhje me 

nenin 76, pika 2 të Ligjit Nr.  162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar. 

Referuar sa më sipër, njësia e prokurimit gjykon se kriteri i vendosur nga autoriteti kontraktor 

lidhur me dorëzimin nga ana e operatorëve ekonomikë të vërtetimit të shlyerjes së 

detyrimeve vendore për vitin 2025, sipas kësteve pranë bashkisë/ve ku operatori ekonomik 

ushtron aktivitetin e tij është në përputhje me kuadrin ligjor në fuqi, konkretisht me Ligjin 

Nr. 9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar. Të gjithë subjektet 

që ushtrojnë veprimtari tregtare, kanë detyrimin ligjor të regjistrimit pranë Qëndrës 

Kombëtare të Biznesit për të bërë të identifikueshëm vendodhjen e aktivitetit të tyre dhe për 

tju nënshtruar pagesës së taksave vendore të parashikuara shprehimisht në këtë ligj.  

 

2.3 Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Për të provuar përvojën e mëparshme, Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi 

për realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera 

gjatë tre viteve të fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të 

vogël se 20 % të vlerës së fondit të limit dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  



 

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, 

ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore 

ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë si dëshmi vetëm fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat 

dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

 

Argumentimi: Kriteret e mësipërme janë vendosur sipas përcaktimeve bazuar në nenin 77, 

pika 4., të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, si dhe të nenit 40, 

pika 4 dhe nenit 55, pika 4/b., të V.K.M-së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimint Publik” i ndryshuar, pasi është në të drejtën e Autoritetit 

Kontraktor të vendosi kërkesat të cilat garantojnë se operatorët ekonomikë pjesëmarrës kanë 

kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për ta zbatuar kontratën.  

Nga ana e Autoritetit Kontraktor është kërkuar vërtetimi për realizimin e kontratave të 

ngjashme në përputhje me bazën ligjore të sipërpërmendur për të vërtetuar që 

ofertuesi/ofertuesit pjesëmarrës ka/kanë përvojën e duhur, ka/kanë kapacitetet e duhuara si 

teknike dhe organizative për të realizuar një kontratë të tillë. Paraqitja e vërtetimit për 

realizimin me sukses të kontratave të ngjashme nga ana e Operatorit Ekonomik dëshmon me 

korrëktësi në përmbushjen me sukses të detyrimeve kontraktore të Operatorit Ekonomik në 

raste të tjera të ngjashme si në cilësi ashtu dhe në afatet duke krijuar besueshmëri te 

Autoriteti Kontraktor për përmbushjen me sukses të kontratës.   

Në bazë të këtij kriteri, operatorët ekonomik vërtetojnë eksperienca në fushën objekt 

prokurimi dhe autoriteti kontraktor merr garancinë e nevojshme që furnizimi do të kryhet 

me sukses. Përvoja e operatorit ekonomik është një element shumë i nevojshëm për 

autoritetin kontraktor për të vërtetuar qëndrueshmërinë ekonomike të ofertuesit, 

eksperiencat dhe besueshmërinë në përmbushjen e suksesshme të kontratës. Për kontratat e 

realizuara nga operatori ekonomik, operatori duhet të dorëzojë dokumentacionin e kërkuar 

me qëllim ti shërbej autoritetit në vlerësimin sa më të qartë të kriterit për eksperiencat e 

ngjashme.  

 

2.3.2 Deklaratë nga operatori ekonomik për cilësinë dhe origjinën e mallrave, objekt i këtij 

prokurimi. 

 

Argumentim: Në bazë të nenit 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” 

dhe pikës 8, nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” (i ndryshuar). Autoriteti Kontraktor, për këtë procedurë prokurimi 

mjaftohet me një deklaratë nga operatori ekonomik për të provuar origjinën e mallrave dhe 

cilësinë e tyre, duke qenë se janë mallra të zakonshme konsumi në ambjentet e punës, për të 

cilat gjykojmë se nuk nevojiten dokumenta të tjera provues. 

 



 

2.3.3 Operatori ekonomik duhet të deklarojë që merr përsipër transportin e mallit pranë 

ambjenteve të Autoritetit Kontraktor brenda afatit të parashikuar.  

 

Argumentim: Në bazë të pikës 4,  neni 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe pika 8 e nenit 40, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e Rregullave 

të Prokurimit Publik” (i ndryshuar), me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë 

të deklarojnë se do të kryejnë transportin e mallrave objekt prokurimi në adresën e autoritetit 

kontraktor. 

 

Specifikimet teknike sipas zërave: 

1. Kapëse aktesh me veshë 51 mm (binder clips) 

− Kapëse dokumentash me përmasa 51 mm; 

− Paketimi: 12 kapëse/kuti; 

− Materiali: Çelik; 

 

2. Kapëse aktesh me veshë 25 mm (binder clips)                                       

− Kapëse dokumentash me përmasa 25 mm; 

− Paketimi: 12 kapëse/kuti; 

− Materiali: Çelik; 

 

3. Kapëse aktesh me veshë 15 mm (binder clips)                                       

− Kapëse dokumentash me përmasa 15 mm; 

− Paketimi: 12 kapëse/kuti; 

− Materiali: Çelik;   

                    

4. Bllok shënimesh                                                                                   

− Me përmasa 21x15 mm; 

− Me vija, i përshtatshëm për shënime ditore; 

− Të jetë kalendarik me datë dhe ditë për vitin 2026 në secilën nga faqet; 

− Me kapak lëkurë fabrike; 

 

5. Bojë vule / protokolli                                                                       

− Bojë për vulë blu, e përshtatshme për të gjitha llojet e vulave të gomës. Bojë 

ekologjikisht e pastër dhe shumë rezistente; 

− Paketim: 30ml; 

 

6. Bojë vule stamp / protokolli për vulë Brother                                       

− Ngjyra: Blu; 

− Të jetë kompatibël për vulë stamp të markës “Brother”; 

− Të jetë bojë që thahet shpejt në mënyrë që të parandaloj njollat dhe ndotjen e letrës; 

− Përbërja: Lëng me bazë vajin; 

− Paketimi: 20 (mililitër); 

− Të jetë shumë cilësore; 



 

 

7. Dosje me buton                                                                                      

− Me kapak të përbërë prej kartoni të trashë; 

− Me përmasa (gjatësi x gjerësi x lartësi): 35 x 25 x 15 cm; 

 

     8.  Dosje të thjeshta 

− Të jetë material kartoni, llustër, mat me veshë anësore për mbajtjen e dokumentave, min  

9cm ose me veshët nga brenda me tre veshë 10x14 cm; 

 

9. Dosje me lidhese 

− Materiali:  karton me 3 lidhëse; 

− Përmasat 33/27/ 8; 

 

10. Dosje me llastik                                                                                      

− Me përmasa (gjatësi x gjerësi x lartësi): 34,5 x 25 x 2 cm; 

− Material: karton i trashë me lidhëse llastik horizontalisht; 

 

11. Dosje me mekanizëm dhe me kuti                                                          

− Me kapak të përbërë prej materiali plastik; 

− Me përmasa (gjatësi x thellësi x lartësi) mm: 280 x 80 x 320 mm; 

− Të jetë në gjendje të mbaj minimalisht 375 fletë formati A4 (80gsm); 

− Me xhep plastik të tejdukshëm nga jashtë; 

− Me kuti kartoni të jashtme; 

 

12.   Gomë fshirëse 

− Gomë e madhe cilësore; 

 

13. Evidencier (evidenciator) me ngjyra                                              

− Shënues (Highlighter) me përmasa evidentimi të shënimit nga 1,0 deri në 5,0 mm; 

− Të jetë i përdorshëm për tekste të printuara me bojë, printime lazer dhe tekste me shkrim 

dore; 

− Të jenë me ngjyra të ndryshme të cilat lejojnë leximin e tekstit të shënuar (evidentuar); 

 

14. Gërshërë zyre 

− Me përmasa min 20cm; 

− Të jetë cilësore; 

 

     

15. Kapse aktesh normale  

− Kapse aktesh të prodhuara prej metali, anti-ndryshk; 

 

16. Makinë kapëse dokumentash normale në formë gërshërë                  

− E përshtatshme për kapëse metalike 24/6;. 



 

− Minimumi i fletëve format A4 (80 gsm) që mund të kapi njëkohësisht të jetë jo me pak 

se 20 copë; 

− Të jetë metalike dhe shumë cilësore; 

 

17. Korrektor stilo metal                                                                      

− Të përmbaj minimalisht 7ml lëng; 

− Të jetë në formë stilolapsi; 

− Të jetë lëng cilësor, i lëmuar dhe që thahet shpejt; 

 

18. Lapsa me gomë                                                                                         

− I lehtë për t’u fshirë dhe për t’u mprehur; 

− Shkalla e plumbit: HB nr.2; 

− Të jetë me gomë në njërin krah të tij; 

 

19. Mprehëse lapsash                                                                                      

− Përbërja: Material metali dhe plastike; 

 

20. Makinë llogaritëse                                                                          

− Me ekran të përthyer për një pamje më komode; 

− Furnizimi me energji: një bateri AA 1,5V dhe me rreze diellore; 

− Me përmasa (mm): gjerësi 130 deri në 160 mm dhe gjatësi 180 deri në 210 mm; 

− Ekran i madh me 12 karaktere; 

− Të jetë e përshtatshme për ambjente zyre me funksionet bazike financiare; 

 

21. Shënues për CD/dosje                                                                          

− Shënues me bojë të zezë cilësore që thahet shpejt dhe nuk fshihet; 

− Me majë të rrumbullakët me përmasa 2 mm; 

 

22. Mbajtëse dokumentash me 3 rafte                                                    

− Mbajtëse dokumentash me 3 (tre) rafte secila; 

− Raftet të jenë me material alumini dhe rrjetë teli; 

− Krahët e mbajtëses të jenë të lidhura ndërmjet tyre me mekanizëm; 

− Preferohet ngjyrë e zezë; 

 

 

23. Mbajtëse kancelarie                                                                          

− Të jetë prej materiali metaik në formë cilindri me diametër 8-10 cm; 

24. Postite 76x76 (100 sheets)                                        

− Me ngjyra të ndryshme me përmasa flete 76x76 mm, me ngjitje në njërin krah; 

− Me përbërje material letër cilësore 75-80 gsm; 

− Paketimi: 100 (njëqind) fletë për çdo pako; 

− Të jenë shumë cilësore dhe me ngjitës të fortë; 



 

 

25. Postite shirit 15x50 (4x40 sheets)                                 

− Me ngjyra të ndryshme me përmasa të një flete 15x50 mm, me ngjitje në njërin krah; 

− Me përbërje material letër cilësore 75-80 gsm; 

 

26. Heqëse teli pincë                                                                                   

− Materiali: Metalik; 

− Të jetë në formë pince; 

 

27. Stik ngjitës                                                                                   

− Pesha neto: jo më pak se 9 gramë; 

− I përshtatshëm për të vepruar mbi letër, foto, karta etj; 

− Të jetë lehtësisht i aplikueshëm gjatë përdorimit dhe me ngjitje të fortë e cilësore; 

− Ngjyra: i tejdukshëm; 

 

28. Stilolapsa                                                                                                  

− Me bojë blu cilësore që thahet shpejt dhe nuk fshihet; 

− Me majë të rrumbullakët me përmasa 0,8 mm deri në 1mm; 

− Të jenë shumë cilësor dhe të shkruajnë lehtësisht pa ushtruar forcë mbi të; 

29. Stilolapsa me bojë                                                    

− Me bojë blu (lëng) cilësore që thahet shpejt dhe nuk fshihet edhe pas një periudhe jo 

më pak se 5 vjet duke qenë i përshtatshëm për arkivimin e dokumentave; 

− Me majë të rrumbullakët me përmasa 0,7 mm, me gjerësi vije 0,5 mm; 

− Rezistent ndaj dritës dhe ujit dhe me cilësi të lartë; 

                                                           

30. Tela për makinë kapëse 24/6                                                              

− Me përbërje metal i zinkuar ngjyrë gri dhe cilësore; 

− Paketimi: 1000 (njëmijë) tela/kuti; 

 

31. Tela për makinë kapëse 23/13                                                               

− Me përbërje metal i zinkuar ngjyrë gri dhe cilësore; 

− Paketimi: 1000 (njëmijë) tela/kuti; 

 

32. Zarfa qese A4                                                                            

− Materiali: qese plasmasi shumë rezistente dhe cilësore, me paketim 100 qese/pako; 

 

 

33. Zarfa A4  

− Materiali: letër, të jetë me vetëngjitje, ngjyrë të bardhë; 

 

34. Zarfa A5                                                                              

− Materiali: letër me trashësi 80-100 gsm; 

 



 

35. Zarfa të vegjël me dritare                                  

− Dritarja e zarfit të jetë e pozicionuar në pjesën djathtas poshtë, në pjesën ballore;  

− Përmasat e zarfit të jenë 23x11,5 cm; 

− Përmasat e dritares së zarfit të jenë 10x5 cm; 

− Ngjyra: e bardhë absolute; 

− Të jetë me vetëngjitje (shirit); 

 

36. Zarfa të vegjël pa dritare                                                         

− Përmasat e zarfit të jenë 23x11,5 cm; 

− Ngjyra: e bardhë absolute; 

− Të jetë me vetëngjitje (shirit); 

 

37. Zarfa CD me dritare                                                                          

− Dritarja e zarfit të jetë e pozicionuar në pjesën ballore të zarfit;  

− Ngjyra e zarfit të jetë e bardhë; 

 

38. Zarfa A4 (sacboll) me gjerësi                                                              

− Materiali: letër me me trashësi 100 gsm me përmasa 24 x 33 mm; 

 

39. Doreza për shfletim(cift) material lateks 

− Materiali: shumë rezistente dhe cilësore, me paketim 100 Palë/pako; 

− Masa s dhe M; 

− Një përdorimshe, sterile, të lehta dhe fleksible; 

 

Në rast të mosplotësimit të njërës nga kushtet/specifikimeve teknike të vendosura mësipër, 

Autoriteti Kontraktor rezervon të drejtën për të anulluar kontratën/s’kualifikuar operatorin 

ekonomik në çdo moment. 

Në bazë të nenit të 36, të ligjit nr. nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i 

ndryshuar, nenit 15, pika 3/b dhe nenit 40, pika 2 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar). Specifikimet teknike janë hartuar 

nga struktura të specializuara/ Grup pune për objektin që prokurohet, i ngritur me Urdhër të 

Titullarit për hartimin e specifikimeve teknike. Specifikimet teknike, për mallrat objekt 

prokurimi, përshkruajnë minimumin ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, 

që garantojnë cilësinë e kërkuar, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e 

kërkuara si dhe janë në përputhje me parashikimet e nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36,  të LPP, 

si dhe nenit 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”.  

 

Në përfundim, Njësia e Prokurimit vendosi unanimisht miratimin e dokumenteve të tenderit 

dhe afatin përfundimtar për dorëzimin e ofertave. Njësia e Prokurimit autorizoi personin 

përgjegjës për prokurimin anëtar në NJP, për të krijuar dosjen e tenderit në sistemin e 



 

prokurimit elektronik të APP dhe për të ngarkuar të gjithë dokumentacionin e procedurës së 

prokurimit me objekt: “Blerje Kancelari”. 

 

Ky proces verbal pasi lexohet me zë, firmoset në çdo faqe nga tre anëtarët e Njësisë së 

Prokurimit, të cilët bien dakort për përmbajtjen e tij. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


